in quem forte inciderint herere quae in una parte magisque in aliam motus nulla in illis electio eorum. Nam in re inanimata non est aut appetitio aut uoluntas: sed animantia quibus herent occulte eam motus prebent. Nam procedit animantium motu anterior aer impulsus imaginem precedentem mouet: ut fugere uideatur. Similiter sequens idolum ex motu aeris ad progressum animans precedentis tractum sequi uel animal quod praecedit. Quod si se uerterit aut firmum steterit idolum similimodo a motu cessat. Cum uero in animal incidit: dissoluitur frigore quodam circa corpus relicto. Superest nunc ut de his amazonibus scribamus quas praescis temporibus in libya ferunt exstitisse. Plures enim existimant eas solas fuisse: que circa flumen thermodonta in partem to regnarunt. Verum non recte sentiunt. Multis enim antea seculis libyce fuere: a quibus multa gesta accepimus memoratu digna. Neque uero ignoramus hanc historiam nonnullos haud uera existimatos: Nam cum ea natio multis ante troianum bellum seculis omnino deleta sit amazones autem que circa Thermodonta habitauerunt multo post tempore extiterunt: simile uerum est eas que postea notiores fuere superiorum quae iam euanuerat fama nomen & gloria praesertim apud tempore inscios obscurasse. Vnde cum legerimus plures antiquos tum poetas tum rerum scriptores eosque qui postmodum fuere illarum memoriam posteris reliquisse: conabimur & nos quoque paucis ipsarum facta litteris mandare. Rex serie a Dionysio qui argonautarum dionysiique ac nonnulla alia praescorum gesta descripsit assumpta plures mulierum nationes in libya fuisse traduntur pugnaces ac ualide uiribus. Nam gorgonum gens fuit aduersus quas pegasus haud paruo certamine bellum gessisse fertur uir fortitudine eximia iouisque filius & grecorum iue cratis optimus. Earum mulierum uirtus & potentia uel maxime licet conspici: si quis que de illarum prestancia scribunt cum non in temporis mulieribus cogerat. Asserunt sitas esse occidentem uersus in extremis orbis finibus non eadem quam non est uita ducant. Nam mos est illis certo tempore bellicis ad seruandam uirginitatem rebus exercitari. Transactis militiae annis uiris coniungi proli gratia. Has solas & principari & publica obire munera. Viros nostrarum feminarum instar domestice rei curam habere tum otiosas feminis tum militiae principatusque ac omnes reipublicae expertes. post partum nati infantes dantur uiris quos lacte nutrant: aliisque rebus prout etas polcit. Feminis mamillas ne crescant. urunt asserentes impedimento eas ad bellandum esse. Vnde a grecis eo quod manibus careant amazones appellatur. Asserunt habitare illas insulam hesperam quae ad occalum sita sit uocata: Ea uero est in tritonidis palude que proxima oceano a flumine quod in eam defluit tritonia appellatur. Hac paludem ethiopiae ferunt coterminam montique quae iuxta oceanum maximus omnium qui in eis sunt locis & mari imminens a grecis athlanta dictus hanc insulam per magnam esse uariisque arborum fructibus ex quibus incole uiuant uberem ferunt. esse & in ea multos tum captarum tum pecudum greges: quorum lacte & carnibus uescuntur. Frumento penitus carent illius usum incolis noto. He amazones corpore ualide audeque bellum primum omnes insule uicos praeter unum ictiophagi ethiopes habitant menes nominatum quem sacrum arbitratum expugnarunt. Solis estu admodum insula feruet ferens pretiosos lapides per multos: quorum hos greci carbunculos alios sardonias quosdam smaragdus uocant. Deinceps plures libye propinquas iubege runt gentes urbemque perclaram infra tritonidis stagnum: quam a forma chersonesum appellat in partem rede gere. Ex hac profecte plures orbis partes peragrarunt. Sed primi athlantide bello appetiti ceteris earum partium humaniores: quae patriam incolentes felicem magnas urbes tenebant: Ab his deorum genus prout greci de oceano scribunt praedisse ferunt. de quibus paulo post dicemus. Traditur amazonum reginam nomine